
Právnická fakulta Univerzity Karlovy
katedra obchodního práva
nám. Curieových 7
116 40 Praha 1

Jméno diplomanta: Karel Petržela
Téma práce: Koncesní smlouva a koncesní řízení
Rozsah práce:  57 strana a 8 stran příslušenství
Vedoucí diplomové práce: Doc. JUDr. Stanislav Plíva, CSc.
Datum odevzdání práce: 29.3.2012

1. Aktuálnost (novost) tématu: Jde o téma nepříliš časté a velmi specifické.

2. Náročnost tématu: Ke zpracování je třeba prostudovat platnou právní úpravu, 
odbornou právní literaturu a rozhodnutí správních a soudních orgánů tuzemských i 
EU.

3. Kritéria hodnocení práce: Cíl práce si autor vymezil na str. 3: „analyzovat právní  
úpravu vztahující se ke koncesnímu řízení a koncesním smlouvám, které tvoří právní  
rámec výše zmíněných PPP projektů v užším smyslu, a upozornit na některé její  
problematické aspekty.“ Zadání autor splnil. 

V práci vytěžil příslušnou odbornou literaturu a rozhodnutí  Úřadu pro 
hospodářskou soutěž a Evropského soudního dvora. Velmi pečlivě pracoval i 
s evropskými prameny. Práce obsahuje 135 poznámek pod čarou; ne vždy jde o 
odkazy na právní literaturu nebo příslušná rozhodnutí.

V práci byly obsaženy i některé vlastní názory (např. s. 18).
 
 

4. Další vyjádření k práci:
• kolektivní díla je třeba citovat s uvedením autora příslušné 

pasáže.

5. Otázka k zodpovězení při obhajobě: 
Zdokonalení stávající právní úpravy v otázce právních podmínek pro změnu 
koncesní smlouvy

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

7. Navržený klasifikační stupeň: výborně 

V Praze dne 22.4.2012 JUDr. Petr Liška, LL.M.  




